A pera quidquid vis: sed sana et aperi aures meas  
qui us vocem tuam audiam: sed et sana et aperi  
oculos meos, quibus nutus tuos videam. Pateat mihi  
pulsanti janua tua. Quomodo ad te perveniatur, doce  
me; nihil aliud habes quam voluntatem, nihil aliud  
scio nisi fluxa et caduca spernenda esse, certa et  
eterna requirendam. Hoc facio, Pater, quia hoc  
solum novi, sed unde a te perveniatur ignoro. Tu  
mihi suggere, tu ostende, tu viaticum praeb. Si  
fide te inveniunt qui ad te refugunt, fidem da: si  
virtute virtutem: si scientia, scientiam. Auge spem  
in me, auge fidem, auge charitatem. Sancte Petre,  
intercede pro peccatis meis, sancte Paule, intercede  
pro infirmitatibus meis, sancte Andrea, intercede  
pro piaculis meis, sancte Jacobe, intercede pro malis  
meis, sancte Joannes, amator Domini, intercede pro  
miserrimis factis meis, sancte Philippe, intercede  
pro vanis cogitationibus meis, sancte Bartholomee,  
intercede pro criminibus meis, sancte Matthæe, pro  
iniquitatibus meis, sancte Thoma, intercede pro de-  
liciis meis, sancte Jacobe, intercede pro sceleribus  
meis, sancte Thadæ, intercede pro transgressionibus  
meis, sancte Simon, intercede pro omniibus vanitati-  
bus meis, sancte Matthia, intercede pro oculis  
meis. Obsecro vos omnes apostolos Christi, per com-  
memorationem vestram, ut mihi servo vestro misere-  
reamini, et me in omni necessitate adjutorio adju-  
vetis. Rogo novem ordines angelorum, angelos,  
archangelos, virtutes, principatus, potestates, domini-  
nationes, thronos, cherubim, et seraphim, ut inter-  
cedatis pro me, ut sit mihi propitius Christus Filius  
Dei vivi, et misericordiam ejus consequi merear hic  
et in futuro. Obsecro divitias bonitatis tuae, et lon-  
ganimitatis tuae, et patientiae tuae, Jesu Christe, Fili  
Dei vivi, Salvator et Redemptor mundi, ut propi-  
tius fias mihi peccatori, qui non vis mortem pecca-  
toris, sed ut convertatur et vivat. Non extingues  
lumen fumigantem et arundinem quassatam non  
confringes. Fac me sicut unum de mercenariis tuis,  
ut efficiar a te de servo amicus, et fiat voluntas tua,

sicut in cœlo et in terra. Da mihi, Domine, compunctionem cordis et lacrymas, ut defleam diebus ac  
noctibus omnes dies negligentiæ meæ cum humilitate  
et puritate cordis et charitate. Appropiat oratio mea  
in conspectu tuo, Domine. Si iratus fueris, Domine,  
adversus me, quem adjutorem quero, aut quis mi-  
sercibit in infirmitatibus meis? Memento quod Chan-  
nanæam et publicanum vocasti ad pœnitentiam, et  
Petrum lacrymantem suscepisti, clementissime Pater,  
sic et meas orationes suscipe, misericors Deus, et  
salva me Salvator, mundi, qui vivis et regnas in se-  
cula sæculorum. Amen.

*Item ejusdem.*

Salva me, Domine, rex æterne glorie, qui solus  
potes salvare. Da mihi et velle et operari et perficere  
quæ tibi placent et mihi expediant. Da in perturba-  
tionem et tribulationem auxilium, in persecutione solati-  
um, et in omni tempore tentationis virtutem. Tri-  
bue mihi de præteritis malis veniam, de presentibus  
vitiis emendationem, de futurisque peccatis largiri  
digniteris custodiæ. Deus qui præcessus es futurorum,  
qui transacta velut presentia conspicis, tu, Domine,  
oculos cordis mei aperi dignare, et acceptabilem  
tibi fac animam meam, ut semper tuus amor pectus  
meum inflammet, et per diem tecum sit fabulatio  
mea, et per noctem visitationem tuam cognoscam:  
quia dulcia sunt eloquia tua. Domine, in fauibus  
meis, suscipte spiritum meum in tua perpetua pace.  
Te invoco, Domine, cui assistunt omnes cho-  
rorum, et glorificant cum timore et tremore: noli  
derelinquare animam meam, ut non dominetur ei  
quem tu confudisti in desiderio tuo. Te invoco illu-  
minatorem hominum et salvatorem et redemptorem.  
Clamo ad te, exaudi me, Domine, et solve vincula  
peccatorum meorum, in quibus constrictus teneor,  
qui sum Patre, etc.

*Item unde supra.*

Domine Deus meus, qui non habes Dominum, sed omnia tue sunt conditioni subjecta: ne despicias me indignum famulum tuum, sed in numero fidelium servorum tuorum me repulans, ante conspectum gloriae tue fac gaudere. Tu enim dixisti: *Non veni rocare justos, sed peccatores.* Et iterum: *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat.* Ego te, Domine inspirante, volo converti, imple desiderium meum in bonum, et da praeteritorum veniam delictorum, futurorum custodiam vitiorum, praesentium emendationem criminum, ut vivam. Gradiens ad te piun et iuvense pietatis dulcedinem Dominumque perveniam, qui propter genus hominum ad terras descendere dignatus es, et tuum pretiosum sanguinem fundendo, gentes ad baptismi gratiam vocasti, et de errore gentili liberasti. Ego infelix quod in baptismo pollicitus sum nunquam servavi. Poenitit me ergo egisse quod nequiter gessi. Suscipe poenitentis lacrymas, miserere, misericors et indulge quod feci, et hoc presta ne faciam amplius. Tu conspice, Domine, pericula mea in qua subsisto, et quibus malis circumdatus sum, quantisque per incum meritum adversitatibus quatiar. Libera me, salva, protege, et defende me, ut non rideant de me inimici mei, quia tu es Deus meus. Sola spes mea in te solum confido, de nullius hominis solatio spero. Guberna me ut pius pater, ut post tantas talesque procellas seculi undique saevientes ad portum salutis aeternae, te duce, merear pervenire, et cum aliis quos eripuisti laudare te Dominum meum per infinita secula seculorum. Amen.

*Oratio ad Patrem.*

Domine Deus, Pater omnipotens, qui consubstantiale et coeternum tibi ante omnia ineffabiliter secundum Filium genuisti, qui cum eo atque cum sancto Spiritu tuo ex te eodemque Filio procedente quecumque existunt visibilia atque invisibilia creasti, te adoro, te laudo, te que glorifico. Esto, queso, propitious mihi peccatori, et ne despicias me opus manuum tuorum, sed salva, et adjuga me propter nomen sanctum tuum.

*Oratio ad personam Filii.*

Domine, Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui es verus et omnipotens Deus splendor et imago Patris, et vita eterna, cui una est cum Patre sanctoque Spiritu substantia, aequus honor, eadem gloria, coeterna majestas, te adoro, te laudo, te que glorifico, ne me, obsecro, perire patiaris, sed salva, et adjuga me gratuito munere tuo, quem dignatus es redimere pro ioso sanguine tuo.

*Oratio ad personam Spiritus.*

Domine sancte Spiritus, Dens omnipotens, qui coequalis, et coeternus, et consubstantialis Patri Filioque existens, ab eis inenarrabiliter procedis; qui super eundem Dominum Iesum Christum in columba specie, et super sanctos apostolos in linguis igneis descendisti: te adoro, te laudo, te que glorifico. Depelle a me, queso, tenebras totius iniquitatis et perfidiae, et accende in me lumen tue misericordiae, et ignem sanctissimi ac suavissimi amoris tui.

*Oratio ad sanctissimam et individuam Trinitatem.*

Domine Deus omnipotens, aeterno, inefabilis, sine fine atque initio, quem unum in Trinitate, et trium in Unitate confitemur, te solum adoro, te laudo, te que glorifico, libique misericors et clemens gratias refero, qui me exutum nocte perfidiae et erroris, particeps fieri tribuisti gratiae tue; perfice, queso, in me, Domine, cœptum in me opus misericordiae tue, et dona mihi semper cogitare, loqui et agere quæ placita sunt tibi, et gratuita me ubique pietate custodiens; fac me indignum et miserum ad tuam pervenire visionem qui es unus.

**A** *Oratio ad Dominum Jesum Christum.*

Domine Jesu Christe, rex virginum, integritatis amator, munda cor meum ab omnibus sagittis et insidiis inimici, et extingue in me omne incendium libidinis. Da veram humilitatem, et tranquillitatem, et patientiam pectori meo. Succende mentem meam tuae charitatis stimulis, ut odio habens omnem viam iniquitatis, possimi cunctis diebus vite meæ complacere tibi, qui cum Patre.

*Oratio ad sanctam Mariam.*

Singularis meriti, sola sine exemplo mater et virgo Maria, quam Dominus ita mente et corpore inviolatam custodivit, ut digna existeres ex qua sibi nostrae redemptoris premium Dei Filius corpus aplaret: obsecro te, misericordissima Domina, per quam totus salvatus est mundus, intercede pro me spuriissimo, et cunctis iniquitatibus fac latissimo, ut qui ex meis iniquitatibus nil aliud dignus sum, quam aeternæ damnationis sulcio supplicium, tuis, Virgo splendidissima, salvatus meritis perenne consequar regnum. Per Dominum.

*Oratio ad sanctos apostolos.*

Sanctissimi apostoli Domini mei Jesu Christi, beatissime Petre, Paule, Andrea, Iacobae, Joannes, Thomas, Iacobae, Philippe, Bartholomee, Matthei, Simon, Thadæi, Mathias, Barnabas, Luca, et Marce. cum omnibus discipulis Domini mei Jesu Christi orate pro me, ut abstrahat me Dominus a mundo, sicut abstraxit vos, et donet me sequi vestigia suæ vel in extremo agmine vestro.

*Oratio ad venerabilem Benedictum.*

Obsecro te, beatissime Benedicte, dilecte Dei, intercede pro servo tuo... et omni sancta hac tua congregatione, et pro universis sub tuo magisterio militantibus, simul et pro omni populo Christiano. Intercede et pro me misero servo tuo, ut purget Dominus cor meum, os meum, et acuis meos a cunctis vitiis. Tribunal mihi servare cuncta quæ præcepit, et custodire sancte regule tue tramitem, quam me servaturum spopondi.

*Oratio ad plures confessores.*

Obsecro vos, beatissimi confessores Christi atque doctores, Cypriane, Basili, Gregori, Athanasi, Eusebi, Ambrosi, Martine, Augustine, Hieronyme, German, Leo, Joannes, Isidore, dignemini intercedere pro me peccatore, ut concedat mihi Dominus servare quæ docuistis, et in vestro me faciat consoritio gratali.

*Oratio sancti Gregorii papæ.*

Dominator Domine Deus omnipotens, qui es Trinitas una Pater in Filio, et Filius in Patre, una cum Spiritu sancto, qui es semper in omnibus, et eras ante omnia, et eris per omnia Deus benedictus in secula. Amen. Commendo animam meam in manus potentiae tue, ut custodias eam diebus ac noctibus, horis atque momentis; miserere mei Deus angelorum. Custodi me per orationes patriarcharum, per merita prophetarum, per suffragia apostolorum, per victorias martyrum, per fidem confessorum, qui tibi placuerunt ab initio mundi. Oret pro me sanctus Abel, qui primus coronatus est martyrio. Oret pro me sanctus Enoch, qui ambulavit cum Deo, et translatus est a mundo. Oret pro me sanctus Noe, quem Dominus servavit in diluvio propter justitiam. Roget pro me fidelis Abraham, qui primus creditus Deo, cui reputata est fides ad justitiam. Intercedat pro me sanctus Isaac qui fuit justus et obediens patri usque ad mortem, in exemplum Domini mei Jesu Christi, qui oblatus est Patri pro salute mundi. Postulet pro me felix Jacob, qui vidit angelos Dei venientes in auxilium sibi. Oret pro me beatus Moses, cum quo locutus est Dominus facie ad faciem. Subveniat mihi sanctus David quem elegisti, Domine, secundum cor tuum. Deprecet pro me Elias propheta,

quem clevasti in curru igneo usque ad cœlum. Oret pro me Eliseus propheta, qui suscitavit puerum mortuum post mortem suam. Oret pro me sanctus Isaia, cui mundata sunt labia igne cœlesti. Adsit mihi beatus Jeremias, quem sanctificasti, Domine, in utero matris suæ. Oret pro me Ezechiel sanctus propheta, qui vidi visiones admirabiles. Preceatur pro me electus Daniel ac desiderabilis Dei, qui solvit somnia regis, et interpretatus est, et bis liberatus est de lacu leonum. Subveniant mihi tres pueri, quos liberasti ab igne. Et duodecim prophetæ Osee, Joel, Amos, Abdias, Habacuc, Michæas, Jonas, Nabum, Sophonias, Aggeus, Zacharias, Malachias, Esdras. Hos omnes invoco in auxiliu mibi. Assistant mihi omnes apostoli Domini nostri Jesu Christi, Petrus et Paulus, Andreas et Joannes, duo Jacobi, et Bartholomeus, Thomas et Matthæus, Barnabas et Matthias, et omnes martyres, et omnes sancti tui, Domine, intercedant pro me. Depelle a me, Domine, concupiscentiam galæ, et da mihi virtutem abstinentiae. Fuga a me spiritum fornicationis, et da mihi ardorem castitatis, et exsingue in me cupiditatem, et da mihi voluntariam paupertatem. Cobibe iracundiam meam, et accende in me nimiam animæ suavitatem et charitatem Dei et proximi. Subtrah a me, Domine, seculi hujus cupiditatem, et da mihi voluntariam paupertatem. Abscinde a me, Domine, tristitiam seculi, et auge mihi gaudium spiritale. Expelle jactantiam mentis meæ, et tribue mihi compunctionem cordis. Minue superbiam meam, et perfice in me humilitatem veram, quia indignus ego sum et infelix homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus, nisi gratia Domini nostri Jesu Christi? quia ego peccator sum et innumerabilia delicta mea, et non sum dignus vocari servus tuus. Suscita in me fletum, mollifica cor meum durum et lapideum, et accende in me ignem timoris et amoris tui, qui sum enim mortis. Libera animam meam ab omnibus insidiis inimici, et conserva me in tua voluntate. Doce me facere voluntatem tuam: quia Deus meus es tu, tibi honor et gloria per omnia sæcula sæculorum. Amen.

#### *Item alia oratio.*

Christe, parce, et miserere mei, non secundum meritum meum, sed secundum magnam misericordiam tuam. Deprecor bonitatem tuam, noli me reprobare, sed suscipe me secundum eloquium tuum et vivam, et non confundas me ab expectatione mea. Miserere mei, Domine, quia peccavi tibi. Da mihi fontem lacrymarum, fons vite et lux luminis. Concede mihi in presenti vita veram poenitentiam de peccatis meis, et in bono perseverantiam. Domine, exaudi orationem meam, qui vivis et regnas, Deus, in sæcula sæculorum. Amen.

#### *Item Oratio.*

Miserator et misericors Deus, qui et barbaros vis salvare, et ad agnitionem veritatis tuæ venire, ad te confugio fidelium salvatorem. Miserere mihi, quia te plurimum exacerbavi, et inimico consentiens congaudere eum feci, quia in mortem peccati decidi. Tu, Domine, qui et impiis et his qui sunt sine misericordia, miseris et proximis misericordiam impendis, miserere humiliatis meæ: apud te enim, Domine, nihil est impossibile. Fac misericordiam signamento tuo, quia benignus et misericors es, qui et corpora hominum in die resurrectionis resuscitaturus es, exaudi me, Domine, quia defecit spiritus meus, et infelix anima mea; tabefactum est etiam corpus meum propter immunditiam, et jam vivere non sum dignus propter iniquitatem meam. Ignosce mihi, Domine, poenitentem peccata mea, vivifica me misericordia tua, et tribue mihi cor contritum et humiliatum, quod non despicias. Da fiduciam misericordie et indulgentie tue, ut residuum tempus vite, quod mihi donaveris, tua mandata custodiam, et a timore tuo nunquam recedam: sed ut devote tibi de-

A serviam, et voluntatem tuam sincere perficiam. Parce mihi, quia tua bonitati consisteas omnia peccata mea coram sanctis angelis tuis, et coram justis hominibus; Domine, miserere mei, ut et alios erudiams, et ad servitium tuum sanctum perducam. Domine, vivifica me, et conforta in voluntate tua, et perseverantiam boni operis tribue mihi, et cautelam necessariam contra omnes insidias inimici, scientiam quoque et fortitudinem ejus temptationibus resistendi. Miserere mei, et exaudi me, Domine Deus meus, qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

#### *Pro invidia hominum.*

Libera nos, Domine, a latratu hominum pessimum, ut detrahentia vomitum eorum cœnosa contagia nostram que a te est non polluant puritatem. Te deprecamur, pius dominator Deus, qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

#### *Oratio quotidiana.*

B Omnipotens sempiterne Dens, te humiliter deprecamur ut non nos permittas perire quia tux creaturæ sumus. Concede nobis spatium vite vivendi, ut ante diem exitus nostri per veram poenitentiam tibi placere mereamur. Per Dominum.

*Confessio et oratio sancti Augustini de libris confessionum ejus.*

O Domine Jesu, qui omnibus te puro corde quærentibus miseraris, quantum spatiatus sum in mea memoria quærens te: et quia nemo alicubi te inventit, nisi miseratione tua demonstrante in memoria sua. Nam ex quo te puro corde didici non sum oblitus tui. Ubi enim inveni veritatem, ibi te inveni Dominum meum. Itaque ex quo te didici, manes in memoria mea, et illic te invenio cum reminiscor tui, et delector in te. Hæ sunt enim sanctæ deliciae meæ, quas dedisti in misericordia tua, respiciens paupertatem meam. Tu enim dedisti hanc dignationem in memoriam meam, ut maneas in ea. Ubi ergo te inveni, ut discerem te, nisi in te etiam supra me, quia es ubique plenus atque perfectus Deus meus. Et quisquis te puro corde quæsierit, misericordia tua inseres te in memoriam quærenti te: ut ibi inveniat te. Tu enim solus es veritas, et ubique præsidies, omnibusque consulentibus te simul respondes omnibus, etiam diversa consulentibus liquide tu respondes: sed non liquide omnes tuam responsionem audiunt. Optimus minister tuus est, qui non magis intuetur hoc a te audire quod ipse carnaliter voluerit, sed potius hoc vele quod a te audierit. Heu mihi miser! quod tam sero te amavi, pulchritudo tam antiqua et tam nova! Tu enim sancta gratia tua me vocasti, et rupisti surditatem meam, illuminasti cor meum, fugasti cæcitatem meam. Dedisti enim mihi sensum purum ut cognoscerem te: dedisti et amorem ut diligarem te, dedisti et voluntatem ut exardescerem in sanctam pacem tuam. Cum enim sancta tibi inhæsero voluntate, nullus mihi nocet dolor et labor; sed viva erit vita mea tota plena gratia tua, quoniam quem tu imples subleyas cum: cum enim tui plenus non sum, oneri mihi sum. Contendunt letitiae meæ flendæ cum letandis mœroribus, et ex qua parte stet victoria nescio. Contendunt mœrores mei mali cum gaudiis bonis, et ex qua parte stet victoria nescio. Hei mihi, Domine, miserere nisci! Hei mihi! Ecce vulnera mea non abscondo: medicus enim tu es, ego ager sum; tu misericors es, ego vero miser. Nam quid tentatio est vita humana super terram? Et tota spes mea non nisi in magna valde misericordia tua? Da, Domine, nobis et velle et posse perficere quod juies, et jube quod vis. Imperas nobis continentiam, sed nemo potest esse continuus nisi tuo dono. Et hoc ipsum est sapientia scire cuius hoc donum est. Per continentiam quippe colligimus in membra corporis tui, et redigimus in unum a quo in multa defleximus. Minus enim te amat quam debeat, qui tecum aliquid amat. O amor, qui semper

**ardes, et nunquam extingueris!** Tu es charitas vera, tu es charitas pura. Deus meus, extingue in me omnem concupiscentiam malam, et accende in me suavissimam charitatem. Continentiam jubes, tu misericors Deus, da quod jubes. Jubes certe ut continentiam a concupiscentia oculorum, et ambitione saeculi istius : sed adhuc vivunt in memoria mea talium rerum imagines, quas ibi consuetudo mea fixit, et occursantur mihi. Nunquid non potest manus tua, Deus omnipotens, sanare omnes languores animae meae, atque abundantiore gratia tua lascivos motus etiam mei operis extinguere. Auge in me, Domine, auge magis magisque in me munera tua, ut anima mea in me sequatur te. Qui cum Patre et Spiritu sancto unus es Deus, unus es Dominus, vivens et dominans per omnia, et super omnia in saecula saeculorum. Amen.

*Item oratio ejusdem contra illusiones somnii.*

Domine Iesu Christe, miserere mei, et cohibe in me omnis iniqua concupiscentia motum; ita ut neque in somniis sit mihi rebellis; ut non me compellat corruptelarum turpitudines perpetrare, quae per imagines animales me usque ad carnis fluxum in somnis conuantur seducere. Sed nec conscientia quidem animus maligna suscipio. Nam ut nihil tale vel tantulum libeat quantulum possit nutu cohiberi, etiam in casto dormientis affectu non magnum est agere tibi omnipotenti Deo, qui vales facere supra quam petimus aut intelligimus : nunc tamen qui adhuc sum in hoc genere mali moi dixi tibi bono Domino meo, exultans cum tremore in eo quod donasti mihi, et lugens in eo quo l adhuc imperfectus sum, sperans perfecturum te in me misericordias tuas, usque ad plenariam pacem quam tecum habebunt interiora et exteriora mea, cum absorta fuerit mora in victoria. Praesta hoc et fac, omnipotens Deus, qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

*Item oratio contra gulæ vitium.*

Omnipotens mitissime Deus, tua gratia inspirante, et tua misericordia auxiliante, malignis tentationibus quotidie conor resistere, et invoco super me auxilium gratiae tue, et ad te refero aestum animi mei, quia consilium mihi de hac re non est aliunde, nisi a te Deus mens misericordia mea. Audio denique jubentein vocem tuam, non graventur corda vestra in crapula et ebrietate. Ebrietatem, rogo, misericors, ut longe facias a me. Misereere ne decipiatur me. Crapula autem nonnunquam subripit servo tuo ; misereere, ut avertas eam a me. Nemo enim potest esse continens, nisi tu des. Multa bona nobis orantibus tribuis, et quidquid boni antequam oraremus acceptimus, a te accepimus; et ut postea hoc cognoscemus a te accepimus, audivi aliam vocem tuam : Post concupiscentias tuis non eas, et avertere a voluntate tua. Audivi et illam ex munere tuo quam multum amavi : Neque si manducaverimus abundabimus, neque si (non) manducaverimus deficimus. Hoc ita intelligitur : Nec esca me copiosum faciet, nec esuries ærumnosum, quia anima de jejuno reficitur. Audivi et alteram : Ego enim dedici in quibus sum sufficiens esse. Scio et abundare, scio penuriam pati, omnia possun in eo qui me confortat. Christus Deus misericors, conforta me, da velle, et posse quod jubes, jube quod vis : unde appetat, sancte Deus meus, te dare cum sit quod imperas fieri. Eripe me, piissime Deus, ab omni tentatione et ab omni malitia, et qui est, Domine, qui non rapitur extra metus necessitatis ? Nam quisquis ille est, misericordia tua magnus est : dignum est ut magnificet nomen tuum. Ego autem non sum, quia peccator homo sum, sed tamen magnifico semper nomen tuum, qui interpellat te pro peccatis meis, Pater sancte Christe, qui vicisti saeculum numerus me vel inter firma membra corporis tui, quia imperfectum meum viderunt oculi tui. Justi autem tui omnes in libro tuo scribentur

A per te datorem bonorum omnium, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas unus Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

*De oratione quotidiana.*

Deus in adjutorium meum intende, Domine, ad adjuvandum me festina. Tribus vicibus cum Gloria. Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, in nomine tuo levabo manus meas. Deus omnipotens, adjuvare mihi digneris, et scientiam, et intellectum, et voluntatem bonam una cum fide catholica dona mihi in servitum tuum. Domine, tu es qui venisti salvare peccatores, salva nos. Deus, quomodo vis sicut tibi placet. Domine Deus clementissime, auxiliare mihi digneris. Tu enim scis quod nobis oportet.

*Incipit confessio.*

Deus ingestimabilis misericordiae, Deus immensa pietatis, Deus conditor et reparator humani generis, qui conscientiam tibi corda purificas, et accusantes B se ante conspectum divine clementiae tue, ab omni vinculo iniquitatis absolvis; virtutem tuam totis exoro gemitibus ut secundum multitudinem miserationum tuarum de omnibus peccatis meis, de quibus me accusat conscientia, parum mihi concedas coram te agere confessionem, veramque ex his omnibus et condignam mihi tribuas poenitentiam, quæcumque peccavi in cogitationibus pessimis, in meditationibus pravis, in consensu malo, in consilio iniquo, in concupiscentia, atque delectatione immunda, in verbis otiosis, in factis malitiosis, in visu, in auditu, in gustu, in oloratu et tactu. Tu enim, misericors Deus, ad operam tam mihi anime meae salutem membra singula humanis usibus apta deolis i : sed ego miserrimus omnium et peccator te, æternæ salutis auctorem, contempsi, et aeternam mihi inimico incendia preparanti suadente concessi. Lapsus sum in peccatis, corru in delictis, in membris singulis nature modum cessi, et impiissime pravis et perversis laboribus obnoxium me feci. Pedes mei ad currentem in malum sequendo libidinem supra modum veloces fuerunt, et in obedientia mandatorum tuorum imbecilles, crura mea ad me sustinendum in malum fortia, genua mea ad fornicationem potius quam ad adorationem libenter flexi, in senoribus, et in genitalibus meis supra modum, in omnibus me immunilitiis containinare non metui, et reuin me omni ora peregi. Venter meus, et viscera omnia crapula sunt jugiter et ebrietate distenta. In rebus et lumbis illusione diabolica ac flamma libidinis turpissimo ardeo desiderio. Latera enim mea luxuriam malitiae non formidant perpetrare. Dorsum ineum ad iniqua roboravi opera, et collum meum in carnali erexi superbia; hunera mea ad portandum nequitie onera subiidi, et brachia illecebrosis jugiter amplectibus prebui. Manus meæ plena sunt sanguine, omnibusque sordibus sunt polluta, prompte ad omne opus pravum, pigræ ad aliquod operandum bonum. Os meum nefario pollutum est oscalo, et iniuria est concupiscentia maculatum, verbiisque luxuriosis ac rabulis otiosis superabundanter me, et mendacio coinquinavit. Gula semper et ebrietati deditus carnalibus nunquam desiderii satiatus : sed et lingua mea detractione est, et omni fallacia profanata, guttur meum insatia:li semper ardet ingluvia, aures meæ dolosis aptæ sunt loquelis, prompte ad omne malum, surdæ ad omne bonum. In naribus namque sepius inquis detectatus sum odoribus etiam patredinem delictorum minime horroci. Quid igitur dicam de oculis qui multus me crimibus fecerunt obnoxium, omnemque sensum cordis mei averterunt, quibus in omni consensi libidine, qui et me quamvis raro in sanctuario tuo, te Domine, adorantem intuitu perverterunt iniquo, omnemque motum corporis mei ad immunda pertinxerunt desideria? Caputve meum omnibus supereminens membris raro unquam, Domine, ad te

creatorem meum inclinavi : sed etiam ex eteris membris in omni malitia consentaneum feci. Cor meum plenum dolo, et nequitia nimirum pura purgavi penitentia ; sepeque diabolica pollui illusione ; nec nunquam satis vera abhui confessione. Non enim haec narrans tuam, Domine, in me blasphemо creaturam, sed meam a te, plissime Deus, exposco medicinam, qui etiam in omnibus membris meis me reum intelligo super mensuram, quia ut astra coeli atque arena maris mea ita innumerabilia esse cognoscō delicta. Insuper etiam ita tristitia, accidia, jactantia, avaritia, atque desidia, omnibusque octo principalibus vitiis obnoxium me esse profiteor : sed tu, Domine, occulitorum cognitor, qui divisi poenitentiam te malle peccatorum quam mortem, tibi omnia cordis mei revelo arcana ; respice in me et miserere mei, fontemque lacrymarum, et remissionem omnium peccatorum intima mihi cordis confessione tribue poscenti. Renova, innova in me, piissime Pater, quidquid actione, quod verbo, quod ipsa denique cogitatione, diabolica fraude vitiatum est, et unitati corporis Ecclesiae membrum tue redēptionis adnecē, et non habentem fiduciam nisi in tua misericordia ad sacramentum tue reconciliationis admittē. Per Jesum Christum unigenitum Filium tuum Dominum et Salvatorem nostrum, qui tecum una cum sancto Spiritu unus est Deus, unus es Dominus, per immortalia regnans aetūa aetūorum. Amen.

*Item oratio.*

Deus justorum gloria, et misericordia peccatorum, qui dixisti : *Nolo mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat* : suscipe me, piissime Pater, poenitentem famulum tuum, quia tibi confiteor omnia delicia et peccata mea, quicunque peccavi corram te, et coram sanctis angelis tuis, in cogitatione, in verbo, et opere, in omnibus simul vitiis et peccatis, sive in superbia et elatione, unde me gravissime reor esse pollutum, et in omnibus peccatis que nascuntur ex ea, in inobedientia, in presumptione iniqua, atque in pertinacia et contentione, vel etiam in arrogancia et obstinatione, sive in gula, in qua me super mensuram occupatum aestimo, et in universis vitiis que generantur ex ea, in in honesta letitia, in scurrilitate et risu, in vaniloquio, in immunditia simul cordis et corporis, in instabilitate mentis, in libidine et ebrietate, in commissatione non modica, in fornicatione quoque multis modis me pollutum esse sentio, et in cunctis sceleribus quoque pullulant ex ea, in excitate mentis, in visu malo et noxio, in auditu vano ac turpi, in gusto immoderato, in odoratu seculo, in tactu nequissimo, in consensu delectationis maligne, in immenso amore proprie voluntatis, in periculo vite, in lascivia et petulantia, in incontinentia mali desiderii, consilio iniquitat̄, in odio mandatorum tuorum, et in negligencia atque in consideratione vite future, in avaritia quoque superabundanter me reor esse demersum, et in tota serie criminum que procedunt ex ea, in invidia et dolo, in farto et rapina, in perjurio atque mendacio, nec non et falso testimonio, in inquietudine mentis, in injusto iudicio vel fraude, in veritatis contemptu, in obliuione beatitudinis semperne, et in obdurate mortis. Deinde in ira et in iracundia nimium me esse arbitrō depravatum, et in omnibus delictis ejus rafacie surgentibus, in tumore mentis, in rixa et dissensione, in contumelia, in injurgandi vel ulciscendi amore, in odio, in impatientia, in malefactionibus et blasphemias, in indignatione iniqua, in recordatione injurie meae, in aedificatione etiam immensa timeo me nimium obnoxium esse, et in omni labore facinorum ex ejus fornite prorumpensum, in somnolentia et boni operis pigritia, in inconstantia, in pervagatione mentis, in trepidatione laborandi, in tembo cordis, in moratione atque delegatione, in tristitia injusta ab antiquo in me hoste commissa, et in ejus semine nequissimo valde timeo

A me obvolutum, in malignitate animi, in asperitate linguae, in amaritudo verborum, in rancore animi, in pusilliāmitate, in cenodoxia namque vitio et in omnibus malis que prodeunt ex ea valde me depravatum esse arbitrō, in jactantia, in arrogancia, in indignatione proximorum, in discordia, et hypocrisi, et innumeris peccatis. Insuper etiam multis in afflictione et in angustia constitutis per gratiam tuam subvenire potui, multosque de tribulatione et angustia liberare, sed meis peccatis tardantibus minus hoc egī, quam debui, et saepe sciens malum persiculū et bonum loqui neglexi : unde nunc reum me esse gravissime sentio, meque reum esse confiteor ; sed tu, Domine, qui omnia nosti etiam antequam sicut, tibi patefaciam omnia facinora cordis mei, tuam misericordiam humiliter invoco, ut omnia quæcumque peccavi coram te, et de quibuscumque mea accusat conscientia, seu quæ confessus, seu quæ per negligētiam vel obliuionem detegi in cogitatu, in verbo et opere, vel in negligētia mea, hec omnia obliovionis in perpetuum tradas. Tu, Deus infinita misericordie, qui omnibus invocantibus te in veritate subvenire soles, te supplici mente deposco, ut ex his omnibus mihi in hijs vite spatio compunctionem saluberrimam ex intimo corde, veramque p̄nitentiam, confessionem puram, emendationemque per omnia dignam, ubi etiam lacrymarum fontem quo desleam mala quæ commiseram largire digneris. Nam si qua sunt de supra nominatis, quibus non sum pollutus, tūc est, Domine, pietatis defensio, malum vero semper a me factum scio, ab incautione mea vel etiam ignorantia. Tuum tamen, Domine, plasma sum, meque sacratissimo et pretiosissimo sanguine tuo redemisti. Miserere mihi et gemutum fructiferum tribue, ne iterum lugenda committam. Tu, Domine piissime, omnium largitor honorum, tribue mihi contra spiritum superbie humilitatem veram, per quam universa mala superbix valeam vincere; contra gulam et concupiscentiam malam continentiam dignam; et contra immunditiam fornicationis cordis et corporis castitatem, et totius pravae defecationis mortificationem, jejunii vel orationis instantiam, atque vigiliarum consuetudinem sanctam : ita ut omnia valeam tentamenta diaboli per misericordiam gratiae tue superare ; contra avaritiam tibi placitam largitatem, vires et scientiam superandi omnia quæ nascuntur ex ea ; contra ira impetum patientiam, temperantiam animi : ita ut omnia quæ prodeunt ex ea extinguantur in me ; contra accidiam boni operis, perseverantiam et studium sancti certaminis ad implendam in omnibus voluntatem tuam quantum tue sit donum pietatis in me ; contra tristitiam gaudium mihi, Domine, tribue spiritalem, per quod omnia vitiorni mala penitus evellantur ; contraque vanam gloriam plenissimam filiem, spem firmam, et charitatem perfectam, ut te toto corde, tota mente, tota etiam merear virtute diligere, hic quoque omnium peccatorum remissionem pleniter percipere, et in futuro aeternam letitiam possidere quod ipse nobis presta, Filius Dei manens et regnans cum Patre et Spiritu sancto, unus Deus in trinitate et in unitate perfecta in aetūa aetūorum. Amen.

*Oratio quam dicit sacerdos super p̄nitentem.*

Deus clementia, Deus misericordia, Deus indulgentia, propitiare dignare supplicationibus nostris, et clementer suscipe famulum tuum poenitentem, atque per tuorum omnium sanctorum intercessiones et merita, cordis compunctionem illi sanctam largire et poenitentiam veram, puramque confessionem de omnibus peccatis suis præteritis, presentibus atque futuris, locumque satisfactionis et spatium emendandi, fontem quoque uberem lacrymarum digne desle suorum cumulum delictorum, cautelamque necessariam, ne iterum lugenda committat. Dimitte ei, Domine, facinora, dimite peccata omnia

in cogitatu, in verbo simul et opere, eumque dein-  
ceps in semitis justitiae, et in tuae voluntatis opere  
perfecte corroborata atque conserva, ut inter tuos fi-  
deles ministros in custodia mandatorum tuorum  
fidelis omnino permaneat, hic remissionem veram  
percipiat, et in futuro vitam eternam possideat,  
per te, Christe Jesu, qui vivis et regnas in saecula  
saeculorum. Amen.

*Confessio pura.*

Truhtin dir uvir duih oighlik allero minero sun-  
tatione enti missatatio. Alles deshio missa sparh  
eddo missateta eddo missadahta uvosto enti uver-  
cho enti Kidancho desihkibukku eddoni gahukku  
Desib uvizzanto hiteta eddo un uvizzanto notak  
eddo un notak slaffanti eddo uvachenti mein suartio  
entilugino. Hyridono enti un retheesufizur h'iti huo-  
rono souvieloihso ssileta enti un rehtero firinlustio  
innuose io tranche enti in un rechetenio slase  
daztumir truh tui binist enti binad haouverdos  
farge pan dazih foradinem uagom uns bamentisi  
enti dazisi in deser uveralti minero missatatio bri-  
vum enti haum sharabapen muozzi solih bosodino  
miltidasim alles uvaltantio truhtin. Te, Domine,  
pius dominator, et misericors Deus, supplices tre-  
mentesque deprecamur, ut per misericordiam tuam  
actions nostras tua gratia illuminare digneris, et  
adjuvando in bonum finem perducere qui regnas  
Deus in Trinitate. Per omnia saecula saeculorum.  
Amen.

*Item alia confessio.*

Domine sancte, Pater omnipotens, et misericors  
Deus, qui dixisti poenitentiam te malle peccatorum  
quam mortem, te supplices deprecamur, ut sancta  
gratia tua corda nostra illuminare digneris, et com-  
punctionem nobis largiri saluberrimam, qua possi-  
mus, et nosmetipsos et peccata nostra humiliter  
agnoscere, et deflere salubriter, omniumque delicto-  
rum et peccatorum nostrorum de quibuscumque  
nostra non accusat conscientia, puriter coram te  
et coram sanctis angelis tuis confessionem agere,  
et fructum dignum poenitentiae exercere, sicut tibi,  
Domine, confiteamur omnia peccata nostra capitalia  
atque minutae, de omni superbia et vana gloria atque  
jactantia, de sacrilegio et homicidio, siullo modo  
polluti simus, de fornicatione et adulterio, de omni-  
que libidine quoconque modo maculati sumus, de  
omni avaritia et concupiscentia mala, de omni gula  
et ebrietate, de odio et invidia, de ira et omni per-  
turbatione animi, de mendacio et falso testimonio,  
de multiloquio, detractione, et de omni otioso ser-  
mone, atque perjurio, de fraude et furto sive rapina,  
de maledictione sive adulacione iniqua atque de in-  
discreto silentio, si pauperes clamantes exasperavimus,  
et eorum curam negleximus, quod infirmos et  
in vineulis constitutos non visitavimus, quod ad orationem  
sanctam pigriores et tardiores quam opor-  
tauit fuimus, quod ad ecclesiam tardius venimus, quod  
alii jejunantibus nos nostram gulam non constrin-  
ximus. De somno atque acedia, de omni torpore  
et otio, sive de zelo iniquo, de omnibus simul vitiis  
et negligentiis nostris, sive in cogitatu, sive in lo-  
qua, sive in opere malo, quoconque modo pecca-  
vimus, scienter, aut ignoranter, voluntarie vel in-  
viti, dormiendo sive vigilando, tu clementissime  
Pater, de omnibus peccatis et negligentias nostris  
de omnique incuria nostra, veram ei fructuosam nos  
poenitentiam tribue ante diem exitus nostri, et  
emendationem condignam atque necessariam bonis  
operibus exercere, ut per merita et intercessiones  
sanctorum et omnium perfectorum tuorum veram  
indulgentiam mereamur te largiente Domino atque  
auxiliante, qui vivis et regnas in saecula saeculorum.  
Amen.

*Confessio inter missarum solemnia recitanda.*

Suscipe confessionem meam, unica spes salutis

A mea, Domine Deus meus, gula, chrietate, fornicatione, libidine, tristitia, acedia, somnolentia, negligenta, ira, cupiditate, invidia, malitia, odio, detractione, perjurio, falsitate, mendacio, vana gloria, levitate, ac superbia perditus sum, et omnino cogitatione, locutione, actione, atque omnibus sensibus extinctis, qui justificas impios et vivificas mortuos, justifica me, et resuscita me, Domine Deus meus, qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

*Oratio a eucharistiae perceptione.*

Domine Jesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu sancto per mortem tuam mundum vivificasti, libera me per hoc sacrum corpus et sanguinem tuum a cunctis iniquitatibus et universis malis, et fac me tuis obedire praeceptis, et a te nunquam in perpetuum digneris separari.

*Oratio ante altare.*

B Deus propitius esto mihi peccatori, quia tu es immortalis et sine peccato. Tu solus, Domine Deus meus, tu es benedictus, qui benedicis omnia; tu es sanctus qui sanctificas, Domine Deus meus, indulge mihi indigno famulo tuo peccatori, quia peccator sum et indignus, quia presumo a sanctum altare tuum invocare te; quia peccavi coram te et coram angelis tuis; sed tribue mihi indulgentiam delictorum meorum, et confirma me in sancta Ecclesia tua, in fide orthodoxorum, et doce me facere voluntatem tuam omnibus diebus vite mea. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

*Oratio sancti Ambrosii ante missam.*

C Ante conspectum divinae majestatis tuae reus as-  
sistio, qui invocare nomen sanctum tuum presumo;  
miserere mihi, Domine, homini peccatori; ignosce  
indigno sacerdoti per cuius manus haec ohlatio videtur  
offerri. Parce peccatorum labore praeteritis capitium  
polluto, et non intres in judicio cum servo tuo,  
quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vi-  
vens, scilicet vitiis ac voluptatibus carnis aggravati.  
Recordare, Domine, quod caro sumus, in tuo con-  
spectu etiam coeli non sunt mundi, quanto magis nos  
homines terreni, immundi sicut pannus menstruate.  
Indigni sumus, Jesu Christe, ut simus viventes, sed  
tu qui non vis mortem peccatoris, da nobis veniam  
in carne constitutis, ut per poenitentiae labores vita  
eterna perfruamur in celis per te, Jesu Christe, qui  
cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas in secula  
saeculorum. Amen.

*Item oratio ejusdem.*

D Ignosce, Domine, quod dum rogare compellor,  
dum per immunda labia mea nomen sanctum tuum  
assumo, et immundorum actuum secreta confiteor,  
non habeo apud te verba sine crimen. Tu enim  
conscientiae meae vulnera, tu cognitionum mearum  
occulta nosti, et immunditas meas tu solus agnoscis.  
Miserere mihi, Domine, ignosce mysterii tui secreta  
tractanti, nec indignum misericordiae tue judices,  
quem pro aliis rogare permittis, et in quo testimoni-  
um honi operis non agnoscis, officium saltēm  
dissensionis credite non recuses, Salvator mundi,  
qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas per  
omnia saecula saeculorum. Amen.